
w
w

w
.t

un
tu

ri
.c

o
m

    Attention,  Achtung,  Attention,  Attentie,  Attenzione,  Atención,  Giv akt,  Huomio

- Please read this Owner’s manual before assembling this product.
- Bitte lesen Sie dieses Handbuch durch, bevor Sie mit er Montage dieses Produkts beginnen.
- Veuillez lire ce manuel avant de commencer le montage de ce produit.
- Leest u deze handleiding voordat u dit apparaat installeert.
- Leggere questo manuale prima di assemblare questo prodotto.
- Lea este manual antes de montar este producto
- Läs bruksanvisningen innan du monterar denna produkt
- Lue tämä käsikirja ennen kokoamista tuotetta

WWW

F40 Upright Bike
	 18 -  24			

ROUTES

Tunturi Routes
iOS & Android



3

F40 Bike

A



 1/1

 1/1

 1/1

 1/1

1

 1/1

 1/1User's Manual

 1/1

NO.92 flat Washer φ8*φ19*2t (4)

NO.94  shape knob M8*65L(1)  

Screwdriver (1)

NO.91 SCREW   M8*P1.25*60MM (4)

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Box Spanner(1)  

F20B/F40B

4

F40 Bike

B



NO.92 flat Washer φ8*φ19*2t (4)

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Screwdriver (1)

NO.91 SCREW   M8*P1.25*60MM (4)

Allen Key(1)

Allen Key(1)

Box Spanner(1)  

100 cm

100 cm

100 cm

100 cm

5

F40 Bike

C

D-0



56

56

NO.92 flat Washer φ8*φ19*2t (4)

NO.91 SCREW   M8*P1.25*60MM (4)

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

6

F40 Bike

D-1



91
92

97

91
92

104

NO.92 flat Washer φ8*φ19*2t (4)

NO.91 SCREW   M8*P1.25*60MM (4)

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

7

F40 Bike

D-2



54-R

54-L

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

8

F40 Bike

D-3



77

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

9

F40 Bike

D-4



A-2A-1

A-2

A-1

A-2

A-1

A

A-1 A-2 A-1 . . . 

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

1 0

F40 Bike

D-5



11

96

94

112
111

109

110

NO.94  shape knob M7*65L(1)  

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

1 1

F40 Bike

D-6



2

19

19

14

14

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

1 2

F40 Bike

D-7



比例

Box Spanner(1)  

Allen Key(1)

Allen Key(1) 

Screwdriver (1)

1 3

F40 Bike

D-8



1 4

F40 Bike

E

F



1 5

F40 Bike

 F-01  F-06

 F-02  F-07

 F-03  F-08

 F-04  F-09

 F-05  F-10



1 6

F40 Bike

F-11 F-16

F-12 F-17

F-13 F-18

F-14 F-19

F-15 F-20



1 7

F40 Bike

F-21

F-22

F-23



1 8

Dansk

Sikkerhedsadvarsler

⚠ Advarsel
.





⚠ Advarsel
.



.


































Elektrisk sikkerhed

Kun til udstyr tilsluttet strøm

.



















1 9

Dansk

Montagevejledning

Beskrivelse (fig. A)

.


Pakkeindhold (fig. B & C)

.








Montage (fig. D)

⚠ Advarsel
• Saml udstyret i den givne rækkefølge.
• Bær og flyt udstyret med mindst to personer.

⚠ Forsigtig
.





  ‼  NOTE
.





2 0

Dansk

Brug

.



.










.


.



.


.



.



.



.


.



Tilslutning af strøm (Fig. E)

Træneren drives af en ekstern strømforsyning. Se illustrationen for at 
finde trænerens strømindgang.

  ‼  NOTE
• Tilslut strømforsyningen til træneren, før du slutter den til stikkontakten.
• Fjern altid netledningen, når maskinen ikke er i brug.



2 1

Dansk

Konsol (fig F)

1

2

3

1. Display
2. Tablet/ bog support
3. Knapper

⚠ Forsigtig
.





  ‼  NOTE
.



Forklaring Displayfunktioner

Time
- Uden at angive målværdien, tæller tiden op.
- Når du indstiller målværdien, tæller tiden ned fra din måltid til 0, og 
alarmen lyder eller blinker.
- Uden at der sendes noget signal til skærmen i 4 sekunder under 
træning, stopper tiden
- Område 0: 00 ~ 99: 59

Speed
- Viser den aktuelle træningshastighed.
Maksimal hastighed er 99,9 KM/H eller ML/H.
- Uden at der sendes noget signal til skærmen i 4 sekunder under 
træning, viser SPEED “0.0”

RPM
- Viser rotation pr. Minut.
Displayområde 0 ~ 15 ~ 999
- Uden at der sendes noget signal til skærmen i 4 sekunder under 
træning, viser RPM “0”

Level
- Viser indstilling af spændingsniveau ved justering af modstand i 3

.

Distance
- Uden at angive målværdien, tæller afstanden op.
- Når målværdien indstilles, tælles afstanden ned fra din målafstand til 0 
med en alarmlyd eller et blink.
- Område 0,00 ~ 99,99

Calories
- - Uden at angive målværdien, tæller kalorieindhold. 

- Når du indstiller målværdien, tæller kalorier ned fra din målkalorie til 0 
med en alarmlyd eller et blink.

- - Område 0 ~ 999.

‼  NOTE
• • Disse data er en grov vejledning til sammenligning af forskellige 

træningssessioner, som ikke kan bruges til medicinsk behandling
Pulse
- Den aktuelle puls vises efter 6 sekunder, når den registreres af konsollen.
- Uden pulssignal i 6 sekunder viser konsollen “P”.
- Pulsalarm lyder, når den aktuelle puls er over målpulsen.
- Område 0-30 ~ 230 BPM

BAI ™
.








.








Forklaring af knapper

Op
.


Ned
.


Mode/ Enter
- Bekræft indstilling eller valg.

Reset
- I indstillingstilstand skal du trykke én gang på RESET -tasten for at nulstille 
de aktuelle funktionstal.
- Tryk på RESET -tasten, og hold den inde i 2 sekunder for at nulstille alle 
funktionstal

.










2 2

Dansk

Betjening

Tænd
.



LCD will display all segments (fig. - F-01) 

Indstil bruger
.










Træningsvalg
Brug opkald OP/ NED til at vælge:

M Manual

P1 ~ P12 Program profile  1 ~ 12

HRC Heart rate control

U User program

Sluk
Uden at der sendes noget signal til skærmen i 4 minutter, går skærmen 
automatisk i SLEEP -tilstand. (Aktive træningsdata går tabt)

Programmer

Hurtigstart
- Tryk på START/ STOP-tasten for at starte din træning uden en 
forudindstillet indstilling.
- Brug Dial UP/ DOWN til at justere det resistente niveau under træning.

Afslutning træning
- Tryk på START/ STOP i træningstilstand for at stoppe/ stoppe din træning. 
For at genoptage din træning skal du trykke på START/ STOP -knappen i 
pausetilstand.
- Tryk på RESET -tasten (i Pause -tilstand) for at nulstille alle træningsdata.
- Tryk på RESET -tasten og hold den inde i mere end 2 sekunder for at 
nulstille konsollen. (Aktive træningsdata går tabt)

Manual mode
.















.





.



Program profile 1~12
.












I tilstanden Programprofil justeres spændingen automatisk til en 
forudindstillet profil.

  ‼  NOTE
.





Cardio mode.
- Brug Dial Up/ Down -funktion til at vælge træningsprogram, Vælg HRC 
(hjerteikon),
bekræft ved at trykke på MODE.
- Brug opkald op/ ned -funktionen til at indstille HRC -målet:

55% .

75% = 75% af 220 minus alder

90%

TA

= 90% af 220 minus alder 

= Mål (standard 100)

.
.






I Cardio -tilstand justeres spændingen automatisk til en ufølsomhed, hvor 
din hartfrekvens når det forudindstillede HRC -mål. 

User Profile
.











2 3

Dansk

.





I brugerprogramprofiltilstand justeres spændingen automatisk til den 
forudindstillede profil.
Varigheden af hvert segment i profilen er 1/8 af din forudindstillede 
træningstid.

  ‼  NOTE
.

Recovery

- RECOVERY -tasten er kun gyldig, hvis der registreres en puls.
- TIME viser „0:60“ (sekunder) og tæller ned til 0.
- Computeren viser F1 til F6 efter nedtællingen for at teste 
pulsgenoprettelsesstatus. Brugeren kan finde niveauet for pulsgenopretning 
baseret på nedenstående skema.
- Tryk på RECOVERY -tasten igen for at vende tilbage til begyndelsen.

F1 Outstanding

F2 Excellent

F3 Good

F4 Fair

F5 Below average

F6 Poor

Body Fat
- Tryk på BODY FAT -tasten for at starte måling af kropsfedt.
- Under målingen skal brugerne holde begge hænder om håndtagene. 
LCD -display “ -” “ - -” “ - - -” “ - - - -” i 8 sekunder, indtil computeren 
er færdig med at måle.
- LCD viser BMI og FAT %.

Body fat mode error codes
- *E-1
Der registreres ingen pulsindgang.
- *E-4
Opstår, når FAT% og BMI -resultatet er under 5 eller overstiger 50.

Bluetooth & APP

- This console can connect with an APP on a smart device by - Denne 
konsol kan oprette forbindelse til en APP på en smartenhed via Bluetooth 
(iOS og Android).

- - Etabler kun Bluetooth -forbindelsen via forbindelsestilstanden på den 
installerede APP på din smartenhed.

- - Når Bluetooth -forbindelsen mellem APP og konsol er oprettet, dæmpes 
konsolens display.

‼  NOTE
• • Tunturi giver kun mulighed for at forbinde din fintess -konsol 

gennem en blå tandforbindelse. Derfor kan Tunturi ikke holdes 
ansvarlig for skader eller fejlfunktion af andre produkter end Tunturi -
produkter.

• • Tjek webstedet for yderligere oplysninger.

Denne konsol kan modtage en Bluetooth-pulssender. Det er ikke 
nødvendigt at parre underskuddet, da konsollen automatisk registrerer 
pulssenderen, når den er inden for rækkevidde.

Rengøring og vedligehold

.



⚠ Advarsel
.


.




Defekter og fejl

.
           

.



Fejlfinding:
.









Rystende eller ustabil følelse under brug
Hvis maskinen føles ustabil eller ustabil under drift, er det tilrådeligt at 
justere støttefødderne for at bringe rammen til den korrekte højde. Læs 
instruktionerne i denne manual i afsnittet: "Brug"

Transport og opbevaring

⚠ Advarsel
• Inden transport og opbevaring skal du fjerne adapteren.
• Bær og flyt udstyret med mindst to personer.

.










1

2

18

21

20 

19

39
38

40
37

29
35

60 61
57

59 58 62 63
94

96
109

110
111

112
17

14

16

11
15

13
12

47
51

44
46

45
31

28

54-R
 

42

32
33

65

75

74

72

76

70

66

64

69

67

68

73
71108

91

107

92

106
105

41
55

78
79

81
80

8685

84

77
89

88
83

87
82

23
25

24
26

36
48

53

22

52

53

43
45

30
28

54-L

53

49

50

27

99
98

97

100

92
91

103

102

101 104

90

8 1

F40 Bike



8 2

F40 Bike

1 Console (BAI) Metric setting 1

Imperial setting 1

2 Screw M5x10 4

11 Handlebar 1

12 Foam grip 760xØ23x3.0mm 2

13 Hand pulse sensor Set 2

14 Hand pulse sensor wire 350mm _ 2P  Set. 1

15 Screw M4x20 2

16 Handlebar End cap Ø1"  2

17 Wire plug Black 1

18 Handlebar post RAL9004 black 1

19 Console cable, upper 1150mm _ 12P 1

20 Screw M5xP0.8x20L 2

21 Bottle holder Black, nylon 1

22 Main frame RAL9004 black 1

23 Nyloc screw M8x12L 3

24 Driving pulley Ø240-6P Ø17 1

25 Axle for pulley Ø17x175L 1

26 Bushing Ø22xØ17x7.5mmL 1

27 Screw M10x50L 2

28 Hexagaonal screw M8xP1.0x20L 2

29 Seat post knob M16xP1.5x25L  Black 1

30 Crank  (LH) 9/16"x 6.5" 1

31 Crank  (RH) 9/16" x 6.5" 1

32 Nut M17 1

33 Flat washer Ø17.5xØ25x1t 1

35 Seat post sleeve Black PP  1

36 Bearing 6203 (RS) 2

37 Sensor holder Black 1

38 Flat washer Ø5xØ10x1t 2

39 Screw M4xP1.5x16L 2

40 Sensor wire 400mm _ 2P 1

41 DC wire 400mm _ 3P 1

42 Drive belt PJ1092 - 430J - 6P 1

43 Side cover (LH) RAL9004 black ABS 1

44 Side cover(RH) RAL9004 black ABS 1

45 Crank cap RAL9004 black (glossy) 2

46 Top cover RAL9004 black (glossy) 1

47 Seat post cover RAL9004 black (glossy) 1

48 Cover of bottom tube RAL9004 black ABS 1

49 Handlebar post cover RAL9004 black ABS 1

50 Ring for handlebar post RAL9004 black (glossy) 1

51 Shaft of chain cover White 2

52 Screw M4x10L 3

53 Screw M5x16L 5

54 Pedal, pair 9/16" 1

NR Description Specs Qty



8 3

F40 Bike

55 Switching adaptor Output DC 9V/1A_Input 110- 230V A_C 
Plug

1

Switching adaptor Output DC 9V/1A_Input 110- 230V A_A 
Plug

1

56 Fixed tube of bracket RAL9004 black 2

57 Seat post RAL9004 black 1

58 Horizontal sliding tube RAL9004 black 1

59 Fixed screw 7/16"-14 1

60 Seat sliding knob 1

61 Flat washer Ø12.5xØ20x2t 1

62 End cap Black (PP) 2

63 Seat 1

64 Flywheel compl. (incl. 65~76) Ø250x32W 4.5 kg  (freewheel CCW) 1

65 Nut 3/8"-26x4.5t 5

66 Axle for flywheel Ø11.5x128L 1

67 One-way bearing set KR-6003 1

68 Pulley for flywheel J8xØ30 1

69 Bearing 6900 (RS) 1

70 Bearing 6003 (RS) 1

71 Bearing 6203 (RS) 1

72 Bearing 6300 (RS) 1

73 Flat washer Ø30xØ34x1t 1

74 Star washer Ø10xØ17x1t 2

75 Plastic sleeve Ø10xØ14x6mmL 1

76 Bushing Ø10xØ14x3mmL 1

77 Servomotor set F40, E50 EB-G gear box _ Cable 800L 1

78 Magnetic brake set 10-magnet 1

79 Flat washer Ø6xØ13x1t 2

80 Hexagaon Screw M6xP1.0x12L 2

81 Spring washer Ø6 2

82 Idler Bracket 1

83 Idler wheel Ø24xØ37x20.5mmL 1

84 Nylon nut M8 1

85 Flat washer Ø8.5xØ25x1t 1

86 Hex. Screw M6xP1.0x18L 1

87 Wave washer Ø10.5xØ15x0.3t 2

88 Flat washer Ø6xØ12x1t 1

89 Hex screw M6xP1.0x12L 1

90 Idler spring ODØ16xØ2.0x28T  (69L） 1

91 Screw M8x60L 4

92 Flat washer Ø8xØ19x2t 4

94 Handlebar knob M7xP1.25x69L 1

96 Handlebar fixed cover Black 1

97 Front foot RAL 9004 black 1

98 Adjusting cushion Ø50 3/8"-16x8t  nut 2

99 Foot end cap Black 2

100 Screw 3/16" x 1/2" 4

NR Description Specs Qty



8 4

F40 Bike

101 Transport wheel Ø57xØ8x20 black 2

102 Nylon nut M8 2

103 Allen bolt M8xP1.25x40L 2

104 Flat washer Ø8xØ16x1t 2

105 Rear stabilizer RAL 9004 black 1

106 Adjusting cushion Ø50 3/8"-16x8t  nut 2

107 Screw 3/16" x 1/2" 4

108 Foot end cap Black 2

109 Handlebar clamp RAL 9004 black 1

110 Screw M7xP1.0x30L 1

111 Spring washer Ø7x2t 1

112 Flat washer Ø7xØ12x1t 1

Label set F40 1

Hardware kit 1

User manual F40 1

11 Handlebar Assy compl. Parts:  11 ~  17 1

64 Flywheel Assy compl. Parts:  64 ~ 76 1

78 Magnetic brake set Assy compl. Parts:  78 ~ 81 1

82 Idler Bracket Assy compl. Parts:  82 ~ 89 1

97 Front foot Assy compl. Parts:  97 ~ 104 1

105 Rear stabilizer Assy compl. Parts:  105 ~ 108 1

NR Description Specs Qty





w
w

w
.t

un
tu

ri
.c

o
m

Tunturi New Fitness BV
Purmerweg 1      NL  -  1311 XE  Almere
P.O. Box 60001   NL  -  1320 AA Almere
                                      The Netherlands

www.tunturi.com

20201021-W


	Upright Bike
	Safety warnings
	Electrical safety

	Assembly instructions
	Description (fig. A)
	Package contents (fig. B & C)
	Assembly (fig. D)

	Workouts
	Exercise Instructions
	Heart rate

	Use
	Power supply (Fig. E)

	Console (fig F)
	Explanation Display functions
	Explanation of buttons
	Operation
	Programs
	Recovery
	Bluetooth & APP

	Cleaning and maintenance
	Defects and malfunctions

	Transport and storage
	Additional information

	Technical data
	Warranty
	Declaration of the manufacturer
	Disclaimer
	Standfahrrad
	Warnhinweise zur Sicherheit
	Elektrische Sicherheit

	Montageanleitungen
	Beschreibung (fig. A)
	Verpackungsinhalt (Abb. B & C)
	Zusammenbau (Abb. D)

	Trainings
	Trainingsanleitung
	Herzfrequenz

	Gebrauch
	Stromzufuhr (Abb. E)

	Konsole (Abb F)
	Erläuterung der Anzeigefunktionen
	Erläuterung der Schalter
	Bedienung
	Programme
	Recovery
	Bluetooth & APP

	Reinigung und Wartung
	Störungen und Fehlfunktionen

	Transport und Lagerung
	Zusätzliche Informationen

	Technische Daten
	Garantie
	Herstellererklärung
	Haftungsausschluss
	Vélo vertical
	Avertissements de sécurité
	Sécurité électrique

	Instructions de montage
	Description (fig. A)
	Contenu de l’emballage (fig. B & C)
	Assemblage (fig. D)

	Exercices
	Instructions d’entraînement
	Fréquence cardiaque

	Usage
	Alimentation électrique (Fig. E)

	Console (fig F)
	Explication des fonctions à l’écran
	Explication des boutons
	Fonctionnement
	Programmes
	Récupération
	Bluetooth & APP

	Nettoyage et maintenance
	Défauts et dysfonctionnements

	Transport et rangement
	Informations supplémentaires

	Données techniques
	Garantie
	Déclaration du fabricant
	Limite de responsabilité
	Fietstrainer
	Veiligheidswaarschuwingen
	Elektrische veiligheid

	Montage instructies
	Beschrijving (fig. A)
	Inhoud van de verpakking (fig. B & C)
	Assemblage (fig. D)

	Trainingen
	Instructies
	Hartslag

	Gebruik
	Voeding (Fig. E)

	Console (fig F)
	Uitleg van de weergavefuncties
	Werking van de knoppen
	Bediening
	Programma’s
	Modus Recovery
	Bluetooth & APP

	Reiniging en onderhoud
	Defecten en storingen

	Transport en opslag
	Aanvullende informatie

	Technische gegevens
	Garantie
	Verklaring van de fabrikant
	Disclaimer
	Cyclette verticale
	Precauzioni di sicurezza
	Sicurezza elettrica

	Istruzioni di montaggio
	Descrizione (fig. A)
	Contenuto dell’imballaggio (fig. B & C)
	Assemblaggio (fig. D)

	Allenamenti
	Istruzioni per l’esercizio
	Frequenza cardiaca

	Utilizzo
	Alimentazione (Fig. E)

	Console (fig F)
	Spiegazione delle funzioni di visualizzazione
	Spiegazione dei pulsanti
	Utilizzo
	Programmi
	Recupero
	Bluetooth & APP

	Pulizia e manutenzione
	Difetti e malfunzionamenti

	Trasporto e stoccaggio
	Informazioni aggiuntive

	Dati tecnici
	Garanzia
	Dichiarazione del fabbricante
	Clausola di esonero della responsabilità
	Bicicleta estática
	Advertencias de seguridad
	Seguridad eléctrica

	Instrucciones de montaje
	Descripción (fig. A)
	Contenido del paquete (fig. B&C)
	Montaje (fig. D)

	Sesiones de ejercicio
	Ejercicio Instrucciones
	Del ritmo cardíaco

	Uso
	Fuente de alimentación (Fig. E)

	Consola (fig F)
	Explicación de las funciones de pantalla
	Explicación de los botones
	Funcionamiento
	Programas
	Modo Recovery
	Bluetooth & APP

	Limpieza y mantenimiento
	Defectos y fallos

	Transporte y almacenamiento
	Información adicional

	Datos técnicos
	Garantía
	Declaración del fabricante
	Descargo de responsabilidad
	Upprätt cykel
	Säkerhetsvarningar
	Elsäkerhet

	Monteringsanvisningar
	Beskrivning (fig. A)
	Förpackningens innehåll (fig. B & C)
	Montering (fig. D)

	Träning
	Övning Instruktioner
	Hjärtfrekvens

	Användning
	Strömförsörjning (fig. E)

	Panel (fig F)
	Förklaring av displayfunktioner
	Förklaring av knappar
	Manövrering
	Program
	Recovery	
	Bluetooth & APP

	Rengöring och underhåll
	Fel och funktionsstörningar

	Transport och lagring
	Ytterligare information

	Teknisk information
	Garanti	
	Försäkran från tillverkaren
	Friskrivning
	Pystypyörä
	Turvallisuusvaroitukset
	Sähköturvallisuus

	Kokoamisohjeet
	Kuvaus (kuva A)
	Pakkauksen sisältö (kuva. B & C)
	Kokoonpano (kuva. D)

	Harjoitukset
	Ohjeita harjoittelua varten
	Syke

	Käyttö
	virtalähde (kuva. E)

	Ohjauspaneeli (kuva F)
	Näytön toimintojen selitys
	Painikkeiden selitykset
	Toiminta	
	Ohjelmat
	Recovery (palautuminen)
	Sovellus & Bluetooth

	Puhdistus ja huolto
	Viat ja häiriöt

	Kuljetus ja säilytys
	Lisätietoa laitteen omistajalle

	Tekniset tiedot
	Takuu	
	Valmistajan vakuutus
	Vastuuvapauslauseke



